[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 09 »   февраля  2015 года

              № 11
д. Русскинская

Об Антитеррористической комиссии
муниципального образования

сельского поселения Русскинская
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»:
1. Утвердить:

1.1.  Положение об Антитеррористической комиссии муниципального образования сельского поселения Русскинская, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Состав Антитеррористической комиссии муниципального образования сельского поселения Русскинская, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Бланк Антитеррористической комиссии  сельского поселения Русскинская согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Русскинская от 22.06.2009 № 2 «О создании комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская».

3. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения Русскинская  довести настоящее постановление до лиц, указанных в приложении 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Русскинская.

Глава сельского поселения Русскинская                                                 А.В. Сытов

Приложение 1 к постановлению
администрации сельского
поселения Русскинская
№ 11 от 09.02.2015 года
Положение
об Антитеррористической комиссии муниципального образования
сельского поселения Русскинская
1. Общие положения

1.1.  Антитеррористическая комиссия муниципального образования сельского поселение Русскинская (далее - Комиссия), обеспечивает взаимодействие с Антитеррористической комиссией муниципального образования Сургутский район, и комиссиями городских и сельских поселений Сургутского района в вопросах участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации  и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, а также принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами других федеральных органов государственной власти, настоящим Положением.
2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1.  Разработка и осуществление мероприятий в области профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская,  направленных на повышение эффективности по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и экстремизма на территории поселения.

2.2. Разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и
условий,  способствующих его проявлению,  обеспечению  антитеррористической защищенности объектов сельского поселения Русскинская от возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер.

2.3. Организация взаимодействия Комиссии с подразделениями территориальных  федеральных органов исполнительной власти, с общественными организациями и  учреждениями, предприятиями муниципального образования сельского поселение Русскинская в области противодействия терроризму.

2.4. Организация работы по подготовке предложений и аналитических материалов Главе поселения по вопросам выявления и устранения причин и условий, способствующих возникновению терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская.

2.5. Мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов в муниципальном образовании сельского поселения Русскинская, оказывающих влияние на ситуацию в области профилактики терроризма и экстремизма.

2.6. Координация антитеррористической деятельности в учреждениях и предприятиях сельского  поселения  Русскинская, осуществляющих мероприятия по профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений, выявление и устранение причин их возникновения.

2.7. Разработка целевых программ и реализация мероприятий по профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская.

2.8. Проведение профилактических, в том числе пропагандистских мер, направ​ленных на предупреждение экстремисткой деятельности.

2.9. Решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму.

3. Основные функции Комиссии

3.1. Определять с учетом складывающейся социальной обстановки, актуальных особенностей сельского поселения Русскинская приоритетные направления, цели и задачи в сфере профилактики терроризма и экстремизма.

3.2. Вносить предложения Главе поселения по формированию системы профилактических мер, направленных на предупреждение террористической деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская.

3.3. Реализация решений по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская      общественными и религиозными объединениями, заслушивание информации по этим вопросам.

3.4. Осуществлять планирование деятельности Комиссии.

3.5. Контролировать реализацию плана работы Комиссии.

3.6. Информировать население сельского поселения Русскинская  предупредительного характера об угрозах террористической и экстремисткой направленности (распространение памяток, через средства массовой информации).

3.7. Направлять информацию в Антитеррористическую комиссию администрации Сургутского района, согласно  срокам отчетности.

3.8. Осуществлять иные функции, способствующие реализации задач комиссии.

4. Деятельность Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председателем.

4.2. Взаимодействует с Антитеррористической комиссией администрации Сургутского района, с подразделениями (представителями) территориальных  федеральных органов и органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями и общественными объединениями, расположенные на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская.

4.3. Заседание Комиссии проводится, как на основании плана работы, так и безотлагательно, при возникновении необходимости рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции, но не реже одного раза в квартал.

4.4. Заседание Комиссии проводит его председатель или, по его поручению,  его заместитель.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

4.5. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании, он имеет право направить  назначенное лицо, с возло​жением на него соответствующих функциональных обязанностей или свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

4.6. Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется специалистом 1 категории администрации сельского поселения Русскинская  и  представителями тех учреждений, предприятий поселения, в компетенцию которых относятся вопросы по повестке дня.

4.7.  Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.8. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые  подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании и секретарем Комиссии.

4.9. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для предприятий,  учреждений,  расположенных на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская.

5. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

5.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности органов местного самоуправления по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением.
5.2. Запрашивать и получать в установленном порядке от подразделений территориальных органов местного самоуправления, общественных организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская, необходимые для ее деятельности документы, материалы, информацию.

5.3.  Представлять в установленном порядке главе поселения предложения (про​екты нормативных правовых актов) по вопросам, требующих решения.

5.4. Создавать рабочие группы в целях участия в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии.

5.5. Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов органа местного самоуправления, а также представителей общественных организаций, организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования сельского поселения Русскинская (по согласованию с их руководителями);

5.6. Проводить разъяснительную работу с населением по профилактике терроризма и экстремизма, привлекать средства массовой информации.

6. Состав Комиссии
6.1. Состав Комиссии формируется из руководителей учреждений, предприятий, расположенных на территории поселения, или заместителей руководителя, а также специалистов администрации сельского поселения.

6.2. Председателем Комиссии является глава сельского поселения Русскинская, который руководит деятельностью Комиссии и несет персональную ответственность за вы​полнение возложенных на нее задач и функций.

6.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Русскинская.

6.4. В случае отсутствия члена комиссии лицо, назначенное на его место или ис​полняющее его обязанности, одновременно становится и членом комиссии, с возло​жением на него соответствующих функциональных обязанностей.

6.5. Председатель Комиссии распределяет и утверждает, функциональные обязанности членов Комиссии и вносит при необходимости изменения в состав Антитеррористической комиссии муниципального образования сельского поселения Русскинская.

Приложение 2 к постановлению
администрации сельского
поселения Русскинская
№  11  от 09.02.2015 года

Состав
Антитеррористической комиссии  муниципального
образования сельского поселения Русскинская
	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Сытов Александр Владимирович
	Глава сельского поселения Русскинская, Председатель комиссии

	2
	Кузнецова Елена Анатольевна
	Заместитель главы сельского поселения Русскинская, Заместитель председателя комиссии

	3
	Токарева Марина Семеновна
	Специалист 1 категории администрации сельского  поселения Русскинская, уполномоченный на решение задач в области ГО и ЧС, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	1
	Якубовский Павел Геннадьевич
	Начальник пожарной команды (деревня Русскинская) пожарной части (поселок городского типа Федоровский) ФКУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району (по согласованию)

	2
	Моор Сергей Федорович
	Участковый уполномоченный отдела полиции № 4 ОМВД России по Сургутскому району  с дислокацией в г.п. Федоровский, капитан полиции
(по согласованию)

	3
	Стадниченко Владислав Николаевич
	Директор МБОУ «Русскинская СОШ»
( по согласованию)

	4
	Голубкова Надежда Дмитриевна
	Заведующий МБДОУ детский сад «Рябинка» (по согласованию)

	5
	Николенко Зоя Павловна
	Заведующий ЦНК МКУК «РОМЦ»
(по согласованию)

	6
	Абубекерова Эльвира Мурзабековна
	Заведующий филиалом в деревне Русскинская БУ ХМАО-Югры «Федоровская городская больница»
(по согласованию)

	7
	Кульчимаев Мурад Куруптурсунович
	Директор УК ООО «Бытовик»
(по согласованию)

	8
	Поляков Александр Петрович
	Начальник участка « 24 цех №1 МУП «ТО УТВ и В №1» МО Сургутский район
 (по согласованию)

	9
	Ядрошникова Татьяна Александровна
	Директор МБУК «Русскинской музей Природы и Человека имени Ядрошникова Александра Павловича» (по согласованию)

	10
	Цупрунов Сергей Григорьевич
	Директор Дома Заезжих

	11
	 Осипов Нурболат Аубакирович
	Директор МКУ «ХЭУ администрации сельского поселения Русскинская», командир ДНД

	12
	Сидорейко Надежда Владимировна
	Директор МКУК «Русскинской центр досуга и творчества»

Приложение 3 к постановлению
администрации сельского
поселения Русскинская
№ 11 от 09.02.2015 года

Антитеррористическая комиссия

муниципального образования сельского поселения Русскинская

628446, ул. Новосёлов, 4, д. Русскинская, Сургутский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

Тюменская область, тел.: 8(3462)737-971, факс: 8(3462)737-971, http://russadm.ru, email: selsovet.rus@mail.ru